Nō iudas s̄ dom⁹ ei⁹
cosmū q̄a de genere
eis refruantur unde
nascatur ille cui reposit
tu et i.e.e. gentium

Et vidit. Hereti
cū tē etiā ecclastici ali
quādo se funib⁹ pecca
tor̄ cōstrictos nec dei
auxiliū querit s̄ dia
boli q̄ est vltor̄ pecca
torum et iō manent in
vincl̄ peccator̄ et cū
diabolo iuste dānan
tur. Quidā p̄ regē v̄
tore significant dñi
stum ad quē iō iudicio
damabūt, domie api
nobis s̄ eoz p̄bēte
merito nō poterit libe
rate q̄ iō iudicio nō ex
misericordia s̄ ex iusti
cia agit. Unde, in in
ferno q̄s cōfitebit̄ tibi
Legē q̄ sub manae
regē t̄ ebnuz isrl̄ mis
nit dona assijs ut li
beraret̄ t̄ a damascē
nis. Judas ḥo sub rege achāz misit munera teglahalasar ut liberaret
de mani facie regis ilis et rasi regis damasci q̄ tūc qđē liberauit s̄ p̄ea eos
de rebellant̄ q̄t cui d̄ adūsa a n̄lo p̄t liberari. *An* q̄ s̄bdit. *Et i. n. p. s. n.*

Quoniam ego. Hiero-lxx. Ego q̄sl̄ p̄thera effraim et q̄sl̄ leo domui in
da. Nichil leoni fortius. nibil p̄thera veloc̄. In p̄thera ḡ velox p̄ assiri
os iterit̄ regni samarie. In leone fortissimū p̄tra isrl̄ et iudas aliquā p̄ regū
ostendit̄ chaldeor̄ et q̄ feris se simul auerat. Huat adhuc methaphorā ī co
rum dānatōne ut quidquid ē senius sciāt se passuros ī el̄ iudicatōne.

All̄ hereticis et ecclasticis peccatib⁹ d̄ demēs x̄t̄ ī seuitā feraz et tol
lit eis p̄d̄ i. q̄s decepat̄ reduc̄t̄ ad fidē et non habitabit̄ p̄silj̄ p̄sor̄ s̄

redit ad locum suū de quo ait. ego in patre et pater in me est et eos despicit
donec deficiat̄ ab iniquitate, et querant eum p̄ penitentiā.

di fidem. **Facti sunt principes in**
ī s̄. ltr. transferentes s̄ fines captiuorum pos
da quasi assumentes terminum.

Sideo q̄ veniēt babiloni et ita eos quasi
aque impetus occupabūt nō suis viribus. sed
indignatōne dei.

super eos effundā quasi aquā irā
ī s̄. q̄. s̄. m̄ quantū ad dñm qui iuste hoc facit
sed quantū ad hostes qui q̄uis peccato. t̄m̄ eos
opp̄mit primū phul̄. d̄cide tegalasar. p̄ca

salmanazar:

meā Calumnia patiens ē effraim
ī s̄. p̄ bac̄ā ē effraim et ieroboā ē s̄. p̄ bac̄ā
fracī ī iudicio ē quōz ē cepit abire

ī s̄. i. idola ē. Sicut tinea vestimentum et pu
treco lente ligna cōsumunt. sic ego prius. et
p̄ca diabulus ēbus longūsp̄ penitentie ēbus
post fordes. **Et ego quasi tinea ef**

tandem dāpnabo et sicut tinea citius ē putre
do consumit ligna ita effraim prius captiuabit̄
q̄ iudas.

frai et quasi putredo dñi domui
ī s̄. intelligens populus. et ēbus infirmitatē suā
et scien̄ iudas se iō captiuandum q̄ conser
iuda. **Et vidit effraim languorem**

serat illi in malo. non a deo sed a rege assiriorū
querit auxilium. et iō multa milia de ēbu iuda
et p̄bace et rasin captiuata sunt

ſuum et iudas vinculum ſuum. Et
ī s̄. a quo sperabant vltionem.

abijt effraim ad affur et misit ad ī re
ī s̄. q̄ solius dei ē liberare a tribulatōe et solue
re vincula peccatorū vel captiuatōis

gem ulotrem. Et ipse non poterat
ī s̄. q̄ qui multa milia de iuda et rasin et p̄bace
captiuatur

sanare vos ī nec soluere poterit a
ī s̄. et ideo illi non potuerunt soluere quia ego
aduerto.

vobis vinculum. Quoniam ego

quasi leena effraim et quasi catu
ī s̄. compēndi ab hostibus faciam et etiā va
dam cum eis ut in ip̄a captiuitate me p̄sentem
vltorem sentiant.

Ius domui iuda. Ego ego capiam
ī s̄. de p̄pria terra ī s̄. a porchate dei nō ē qui
potest rage potest vero qui tenet manu dei p̄o
pria voluntate creare ut iudas. p̄dito.

et vadam et tollam. Et non est q̄
ī s̄. celum
eruat Vladens reuertar ad locum

Vladens. Loc⁹ dñi magnificētia et maiestas ipsi⁹ ī s̄. s̄. h̄ba ad filium
p̄prie referat̄. loc⁹ filii p̄at̄. *Ait g.* Cū traditi sūtis hostib⁹ secure residebo ī
mea maiestatē l̄ patie nec descendaz ad vos ut vob̄ irascar l̄ miserear s̄ q̄
bestijs p̄por. allo h̄bano affectu monebor s̄ q̄ obli⁹ v̄i q̄s pregebā hosti
b̄ subiacē p̄mittā donec deficiētes a malo. v̄gēte fuitute q̄ratis facē meā
penitendo.

In tribulatōe.

Hec h̄ba et p̄te p̄nt

aptari bis q̄ tribulatōe
captiuatā p̄ssi sc̄m

penitētā dñm regrē
bāt et alios h̄ortabāt.

Generalē p̄nt aptari
oib⁹ credētib⁹ in chri
stū q̄ affici ī tribulatōni

b̄ oito lumē v̄tatis
ī aduētu christi p̄ fidē

surgit de tenebris iside
litanis et alios h̄ortāt.

venire et reuertāt a. d
a q̄ recebam̄ peccādo

q̄ ip̄e cepit q̄n h̄bū. c.
faciū habi. ī nob et la
nabit nos p̄ dolorez
vulnē plenā salutē

dabit.

Hebrei sibi sōniāt s̄
lūtē p̄ circulē mille ā.

nor̄ s̄. sal⁹. p̄mittitēcia
die q̄ christ⁹ resurexit

a mortuis. Illi ḥo re
ferūt diē sc̄m ad ad
uentū christi sui. Ter
ciū ḥo diē ad iudicū

q̄ sūt saluādi s̄. m̄deat̄

q̄ sit p̄ma dies. i. p̄m̄
saluatoris aduēt̄ s̄. q̄

r̄ndere n̄ p̄nt. nos di
cam̄ p̄m̄ esse diē hu
mīlē saluatoris aduē
tum. Sc̄m q̄n in gla
ab oib⁹ videbit̄. Ter
ciū q̄n pacto iudicio

glaz am p̄lioze sue da
ritatis electis mōstra
bit. Judei q̄ sc̄m. z̄cā
um luscipiat̄ p̄m̄ se p̄

didisse fatef̄ q̄sc̄ds et
ēcius n̄lī respectu p̄m̄

nō p̄t appellari. Vel
p̄m̄ dies p̄m̄ sedi tē
pus. H̄cī ī aduentū

christi q̄ viuiscāt̄ p̄
fidēliā p̄ sp̄ p̄sc̄d̄

cum christo ī celestib⁹.

Terciū dies resurēctō
nis ī q̄ p̄ christū resur
gētē p̄t cū illo resurge
m̄. All̄ nob̄ p̄m̄ dies
q̄n renascāt̄ p̄ baptis
m̄. H̄cī ī req̄e aiaz

Tercius in generali resurēctōe.

Ego ego. In his h̄bis oñdit̄ isrl̄ et iudā habituros vnum pastorem
et regē dāvid cū credidēt̄ ī dñm resurētē. fr̄nstra aut̄ iudei mille ā. nō
sonnia sibi pollicēt̄ cū salus sit omib⁹. p̄missa die triā q̄ dñs resurēxit

Quoniam H̄ilicūm initū lucis q̄ tenebre fugant̄. *An* ait. **H**ic surgente
dūlculo tenebre noctis fugant̄ ita christo egresso te thalamo incorrupti
vteri tenebre peccator̄ dissipantur et lux v̄tatis apparet.

Quoniam Quātū ad lītā t̄pāne⁹ im̄b̄ ē q̄ iacta semia calescē fac̄. **Herotin⁹**
ē q̄ ad matritatē fr̄ua p̄duē. *An* p̄pha Dabo vo. plu. t̄. s̄. In tra ḥo p̄mis
siōis bis tm̄ ī āno dāplūnia ī celo. **H**sp̄ialt̄ xp̄cnob̄ t̄pāne⁹ ē im̄b̄ dū si
dē ilsp̄irat̄. **Herotin⁹** dū p̄b̄a opa ducet̄ ad orēa. **M**āe āt surge. s. c. p.

Quid faciā. **H**iero. **H**ereticos et iudām qui similia passirūt̄ est p̄

uocat deus ad penitentiam et reverti cupit ad salutem filii delicias huins sedi et refrigeria qui nubē et rore cito trāscūt sequuntur. Unde stulte hac no cte repetūt animā tuā a te. Propterea autē heretici sp̄ occidit de dū cīna supplicia cōminat et austert de vera vita morti sceler reliquēs. Nos autē seq̄ mur illā nubē q̄ ppetua est q̄ a mundi huius ardore nos ptegit cui insidens dñs venit̄ egip̄ tū. et oia idola cōfregit et ilum rore de quo moles. fuit ut ros em.

Propter. Do sare fabio q̄ ē cū mate ria plana et aspitas.

Decidiecos. Lix

Succidi pphbas vios s. pseundo vt q̄ cā erio ris fuerāt. pspa. pmit tētes occisi fieret occō salutis q̄ si ne dicere pphbetis credidim⁹ eti am ipsos occidi vt uo bis tolleret occō peccā di. Legim⁹. eccl. l. pio pheras baali occisos sub helia et i numerā multitudinē sub bieu q̄ subūrit domū aab qdām dicit̄ iustos p pphetas sic ieremiaz cā peccatis pphli iterfectos et hostib⁹ traditos

Quia miseri lotidie extra v̄l itra ecclaz peccates te p uocat ad penitentiaz dices. Nibicordiam volui et n̄. illi aut̄ of ferūt panē satrileguz et dantes elemosinam vidē seq̄ humilitatez s̄ trūcato capite fideli et sc̄iētei frustra se cetera mēbra habere iactāt. q̄ sicut adaz p puaricatōe eictus est te padiso sic et isti te ecclesia.

Galaad. Galaad ciuitas sacerdotus trās iordanem i tribū gad et ciuitas fugitiuorum In hac p̄mitus psecre tum ē idolū et quanto pus celebor rāto p̄ ea p̄ idolatria facta ē p̄n cipii oīm malor⁹ et iō isti p̄mi captiuati sūt p̄ assirios et est supplā tata. i. humiliata san guine quem fudit ieu

vinctus i ramorib⁹ galaad q̄n iuxta p̄ceptū dei telenit oīm domū aab. l sup plantata sanguine quia vindicta sanguinis quem fundebat sup eam ve nit et quasi fauces viroz latronum. fauces latronum sunt cancri in qui bus absconditi spoliant et occidunt transeuntes. Sic sacerdotes galaad insidiabāt simplici populo et spoliabant fide et interficiebāt mente et q̄s recipie non poterant vestibus p̄uabant et corpore necabant. Unde sub dit. Particeps sacerdotū. s. Per sicheim trāsitus erat volenter te israel sacrificare in templo hierusalem in hoc itinere sacerdotes idolorum po nebant insidias ut traherent trāsentes ad colenda idola in dan vel be ibel cum his sacerdotibus conuauerant sacerdotes galaad et similiter faciebant occidi volentes transire in pascha vel penthecosten vel scenopēgia ad sacrificandū in hierusalem sc̄m p̄ceptum.

All. Galaad transmigrat̄ testimonij bisunt heretici q̄ cōtenunt deū p̄tendo testimonia scripturarū cuius opera vana que turbat aquas et

desie et de puris fontibus sordidos rinos facit fortitudo eius q̄si viri p̄ rate id est diaboli in mari huins seculi in quo naues seculi p̄transēt. Sichē humeri p̄ quos intelligit̄ opus. Unde Da cor tuum in bu merum id est que intelligit̄ opare. Heretici autem itē dūt viā ne de sich en id est bonis operib⁹ pergāt̄ in ierusalem. hi sunt quāsi fauces virorū lat ronū id est interfici entū eos qui p̄ viam huīus seculi ad vitā tem p̄gere volunt.

In domo. Hier. In domo hereticorū videtur horrendū cū magistris fornicatib⁹ pphls seductus pariter fordidat. Jude quoq̄ s. ecclēsie p̄cipit vt patet messem lectionis. i. metendis cōdīn peccata in diem iudicii. hoc n̄ optando h̄pphetādo dī q̄ si penitent̄ veni am a pio iudice conse querent̄ q̄ etiā bīcō corripit vt ibi peat. vñ subdit. **L**ā sana.

Sed iuda

Ne putes te esse lec̄z para messem tibi id est genera filio q̄ succidā tur q̄ p̄p̄ ē tps iaz vt tu q̄z a chaldeis duca ris captiū i babilon⁹ et tue missonis. i. iterfectōnis tps veniet

Quia operati sunt mendaciū. Et

fur ingressus est spolians. latrun. q̄ et cū ita puniant̄ ne cogit̄ q̄ pro veterib⁹ peccatis patrum puniā eos. q̄ nūc i. p̄senti p̄ malitia suis quas inueniēt circūdati sunt pēa et mala corū sicut putat̄ non p̄nt me latere sed poti⁹ ip̄e adiūtōes aperte sūt corā facie mea que oia clare videt̄

culus foris. Et ne forte dicant in cordibus suis. omnem maliciam

eorum me recordatum. Nunc cir peccata presertia. cū dederunt eos adiumentones

q̄ nō renērēt facie meā. **C**um sa. Allego. Cum salvator post eī fusionem sui sanguis et ecclēsiam de gentibus et populis cōgre gatam. vellet populi peccata sanare per penitentiam subito effra im id est heretici q̄ fal sum dogmatum p mittunt vberaten. et

populus samarie qui dicit se p̄cepta dei custodire. operati sunt idolum fallorū dogmatum. et per illos ingressus est fur et latro id est diabol⁹ vel ipsa falsa doctrina hereticorū in ecclēsia. fur insidijs occulē recipit. latro audacter rapit. Signanter ergo ponit fur clam ingressus est. larrunculus foris spolians. quia nemīne vestē christi possunt spoliare nisi pus ab ecclēsia foris ad sua dogmata traxerint

Et ne forte. Allegorice. Heretici non possunt vetera peccata contra deū caulari. cū antiquis operib⁹ nouam addant impietatem et suis ligent peccatis et cū deū celare se putant. oculos eius vitare nō possunt q̄ vultus domini sup. f. m.

In malicia. All. Qui male opatur vel male de christo sentit. regem id est diabolū iugicat̄. et in mendacijs praece doctrine p̄ncipes huins mundi quoq̄ sapientiā tens testir. In nostris cū peccatis gaudet p̄ncipes tenebrarū l' regē q̄ p̄m̄ heretici rcpit. p̄ncipes q̄ p̄positi heretici p̄p̄lis

festo paschali ab hostiis celi sunt:

Cuper. i. sup corpus et sanguinem christi. simulat se legem dei ruminare et meditari. et recedit a deo quod docuit eum in eccl. et tedit fortitudinem quod aduersariis resisteret et cogita et contra deum malitiam instituendo heretum.

Coñ sicut hoines comedenter sunt qui iumenta ruminauerunt. i. abundantiam rei quam habebat sepius ad voluptatem quod adfauces renocabant.

vt inde delectabilius pascerent nibil nisi a bus et luxuriam gretes.

Hereticorum reuertentes in ritu gentium ut sint absq; iugo christi. et noticia dei facti sunt ut arcu dolosus. arcu dolorosus qui vulnerat diligenter sic betici auctoritate scripturarum auctoritate scripturarum impugnantes libi morere inferunt. Unum principes eo rū. i. heresiarche. ppter i sancta lingue sue quod cum blasphemati sententia dei iudicis ferentes facientes sed eadē in falsi nomine eccl. quod non fecerit in egipcio. i. dū morabatur in tenebris gemitibus hereticorum et gemitibus eccl. sunt questiones. quod non sequuntur auctoritatem scripturarum sed humanam rationem.

Ca VIII

Gingutture. Sic exalta vocem tuam ut sit sibilis tuba ut multi audiatur quod multi peccaventur. Et clama ita veniet nabuchadnezzar. adiutoriis iherusalem et templum dei cui tanta velocitate et rapacitate. sic aquila festinat ad predam.

Per aquilam diabolus qui cupit ponere nondum super astra celi. Unde si exaltatus fuis ut aquila inde detrahatur te dic dominus. Unum legem precipit ne comedamus aquilam sed aquila venit super beatitudinem ecclesie. cecilia bula qui quando fuerant dominus dei et ibi quod pannarati sunt leges et sine causa dicunt. Tu es deus meus et nos qui dicimus israel et christiano nomine celestes scimus te frustra dicimus cuipotestituerunt sibi reges. et principes habent adiutorios meos quod non cognovit quod mei notitia non merentur et argentes. sed etiam quod simonis vel spumalis intelligenter habebant. naturaliter trebant in idola quod in corde suo susterunt ideo interierunt.

Cognouimus. Nos qui dicimus israel nomen iacob quod tibi placuit regnus cu aligates te ignoraret.

Ipsi regna. Cetera mea voluntate petierunt sibi reges. sic ceterae gentes habent a quietudine ut reuocaret eos samuel exponebat eis legem regni. et filios et filias eorum regibus fructuras perdicebat. ut reueterentur ad deum regem de mentis suum.

Potest intelligi de ieroboam et regibus qui ei successerunt. quod et si deus iratus salomon regnum ei dividi voluit. non id est illi subi regem positiure debuit sed secundum

fallis mysteria corporis et sanguinis christi. bus suis. Super triticum et vinum

ruminabantur et recesserunt a me et per moysen et alios prophetas. sed dedi fortitudinem bellandi sicut tecum sive vel machabaeorum ego erudiui eos et confortauim bra

chiu eorum et in me cogitauerunt sed id quod fuerunt a meos vocare per Abram et moysen. et absq; iugo legis et noticie deruerunt in precipitatio

malitiam. Reuersi sunt ut essent. et deus intendat eos contra aduersarios ipsi contra deum vertunt et sagittas blasphemicas mittuntur.

absq; iugo facti sunt ut arcus do

ideo. sed materiali vel spumali. sed qui alios deceperunt ipsi primi ruunt.

losus. Cadent in gladio principes

qui vitulos aut sunt vocare deos pes eorum. a furore lingue sue

derisione contra deum in terra promissionis

faciunt quod in egipcio didicunt colendo apium et cetera potesta egipciorum.

Ista subsanatio eorum in terra egyp-

pti.

Ca

VII

Sed ergo. mente non tam

tum in ore

Dguttura

osecunt vocem dei ad predicam. capta predicatione tuo sustubam

et destruant hierusalem non ad locum alium venient non ob alias causam hoc iudebo nisi per quod est faciendo idola

si aquila super domum domini per

eo quod transgressi sunt fedem meum

qua dixi non facietis vobis deos aurocos vel

argentos et legem meam preuaricati sunt.

et imminent tribulatione. sed et dicentes per

si angusta.

Me invocabunt deus meus. et

responsio dei quomodo vocamini israel qui

piscatis bonum. et deum a quo dicitur est israel cognouimus te israel. Proiecit is

ceptum legis tebusset interrogare deum. quem regem velle isti sunt. Quod enim vult fieri ad utilitatem aliqui per ignaros et repugnantes implet ad ipsum. dominationem. Unde oportet filium hominem tradiri per hominem illi per quem tradetur.

Proiectus vitulus. Hiero. Non in urbe quam in samaria positi sunt vituli. in dan et betbel. per samariamque oes urbes. et ibi designantur. et quod ponitur

vitulus in singulari numero per plati numero est intelligendum ut de duobus vitulis intelligatur exponit autem intime piebus est. et quod assirios de structi est replici idoloz et ipsi colossi vituli et in captivitate relata quod furor meus vidicavit in eis vitulus vel cultibus eorum.

All. Hereticorum vituli que relictae celestiby pri sunt in terra et non dicunt se huare precepta legis bos vitulos pie deo et rascis eis et miratur quanto sit pulchritudo et colat idola quod fecerunt bos vitulos non accipiunt. et quod se videre deum significat a celis gemitibus. sed de sacrificiis pstant pulchritudinem et artificem dei sui quod citro pibit sic areane tela quod leviter flatus disrumpitur.

Cista sumuntur patre legi. et de hereticis quod de his qui fecerunt vitulos in samaria.

Quia vestrum. Vetus seminat quod semina corrupta vento nec habentia medullam spargit. non nullus fructus surgit. sic in illis nulla spes boni opis.

Culmus stans. Grego. Culmus germe non habet cum vita meritis caret. farinam culmum non facit cum in pectore sedlo. pfectus nihil subtilitatis intelligit nullus boni opis fructus reddit. sed si quando ipocrite bona opera ostendunt de his malignorum spirituum vota satiantur.

Non facies. Hoc faciens non facit farinam id est non puenit ad fructum boni operis quod si aliquando bona

opera agant alieni comedunt ea quia favoribus hominum elati remuneratoe carebunt et ab hostiis id est demonibus deuorantur. Sunt enim similes paganis ut nomen christianitatis amittant. Hunc et rasa in contumeliam quod debuerant esse in honore. Quid enim immundus hereticorum dogmatis.

Quod et si. Si aliquis boni aliqd fecerit. assirii vel demones auferent quia lacta semina volucres celi comedent.

Quasi vas. Vas imundum quod virum ad picienda stercore cuius mundicidit per patrem hebreos. sed et similes illo per idolo per maculat.

Ascederunt. Assirii interspatiae magnus sensus ad hunc ascendi breticus cum putat se aliqd magni per ceteris intelligere. unde sibi videtur quasi solitarius esse. dat munera diabolo. et sicut gentes corporalia simulachra adorant sicut idola quod in corde suo confixerunt.

Onager. Silvestri asino q̄ domesticā pascua non tenet s̄ spōte per vincia pascua vagat. et solitariā dīgit habitatō nem. compat recedētes a deo et dīversa fabricātes idola. et ideo a deo deserti sunt.

Clūccōgre. Hiero. Qui bactenus amabāt dare munera adūlārūs quos diligebāt nāc cessare faciā ut suis p̄ncipib⁹ nlla t̄buta soluāt. donec captinati nō t̄buta s̄ loipos ad oēs contū melias tolerandas p̄ beat.

Nūc congregabo eos i ecclā. s̄. q̄ fuerāt ante disp̄si et que sc̄t paulisper ab onere regis. Unde apl̄s. Si ne nobis regnatis atq̄ vīnā r. et p̄ncipū quos habēt i sinagōgis diaboli ostētos.

Quiā multipli. All. Cum sit vñ denys fides vnum ba-

ptismā. berecici multipliāt altaria. i. varia vognata non ad plācandum dñi. s̄ ad m̄l̄tiplicandum peccatiū. Unde leges dei non merentur accipe. q̄ ac

ceptas contemnūt et si quid dīcerint de scriptris nō dīvinis verbis s̄ sensib⁹ gentiliū compandū est. bi

relicta vna hostiachū si multas immolant et carnes comedunt. et ido quidqđ sacrificiōm vel virtutū ve

demōsinarū fecerit non suscipit a deo.

Scribam. De deram legem vt vnuž altare esset in hiernā lem. s̄ quia fecerūt mltas aras et spuerūt legem datam per moi sen. quo medicamine poterō eos congere. posset vītri v̄si alias leges scriberēt eis corngent. sed has q̄q̄ tenequita sua negligerent. vnde nec addende vident.

Nūc recordabī. All. Iniquitas aī ba

pilmun q̄ in baptis mo dimittit. peccatus post baptismū. Vñ dicāt. Beati quorū remissas sunt iniquitates et q. t. s. p. Hęc omnia imputabāntur hereti

as vt et p̄ veteribus et nouis puniantur. quia q̄ de egip̄to per confessionē ch̄risti exierūt. q̄ infidelitate in egip̄to redēunt. et obliuiscētes dei sui multa sibi delubra faciunt. Judas x̄o. i. vir ecclēstic⁹ in malis operib⁹ vel p̄uersa scriptura rum interpretationē edificauit sibi v. m. nō dei auxilio s̄ artifici mendacio quos erōes deus succendet et testūt igne sp̄ūsancti. **Ca. IX**

Noli letare. Gentiles nō habentes dei notitiā. in cultura deoꝝ suo rum letabantur. H̄ic etiā israel recedēt a deo gaudebat in cultu idolorū. putantes se p̄ hoc pac̄z habituros. ait ergo. noli letare. quia nō habebis pac̄m quā estimas. sed in captiuitate pūniciſ q̄ fecisti te simile ignoran-

tibus tēū.

De letētur heretic⁹ nec putent se similes alijs nationib⁹. Illi enim nāc in deum crediderunt. Isti q̄ grauiſ ē a deo apostatauerūt et areas et torcularia multiplicāt et comedunt triticū de quo fit panis luctus et bibuntz vinum sodomorum q̄ cum selle aspidū calcatur. et quia multas areas et to

cularia sibi p̄parant. areas et torcularia q̄ calcanit ch̄ristus non v̄tūs. sed quidquid se habere putant men datio rep̄p̄tatur.

Quasi p̄ mercede

fornicationis putasti tibi reddi abu idanti am rerum q̄ significat p̄ areas et per vinum sed quia data a me p̄ cultura idoli tibi red di putasti immittam tibi inopiaz famis vt non sit triticum i area nec vinum in torcula ri et hoc factum est tē pore helie et helisei quando matres in sa maria cogente fame. cadaueribus filiorib⁹ v̄tēbant.

Non habitabūt.

Hiero. Heretic⁹ q̄ ab ecclēsia recedēt. et as s̄iorum. i. demon m̄ sacrificia comedunt. non habitant in ecclēsia fideliū nec libat domino vinum quia non spiritualiter in eo letantur. vnde nō placēbunt ei vel ipsi vel ea q̄ offerunt s̄ immūda reputabuntur et sacrificia eorū quasi pa nis luctus erunt quia quidqđ fecerūt vt placērent auditōrib⁹ ac cipientes ab illis tem poralia vertēt illis in luctum et qui eorum doctrinām suscepēt contaminabunt. Cō ciliabula etiam hereti corum non dom⁹ dei sed spelunca latronū appellātur.

Non libabūt

In chaldea positi ca rebūt tēplo et altari in quo solet deo offerri et ei non placebunt qui libant diis alie nis.

Sacrificia. Lū

apud indeos sacrificiū p̄ mortuo offere bat q̄ oblatio panis lugentium dīcit q̄ a lugentibus offert siq̄s de eo co mederet ipse imund⁹ et sacrificiū immundū dicebat. Aliē corpora mortuorum. vñ dieb⁹ lamentabāt. et in h̄ spacio siq̄s de domo mortui aliquid comeaderet imund⁹ siebat. Sic et q̄ offert et qui comedit et q̄ offerunt idolis immunda dicuntur.

Quid facietis. Cum venerit dies captiuitatis q̄ dies erit mihi sole nis et quali placeb̄t hostia. quia in ea vindicabor de hostib⁹ et ponā finez iniurie eorum et flagellabo ingratos filios.

Oheretic⁹ qd̄ facietis cū venerit dies iudicii q̄ vitā suis morte reddi

Turnus est inimicus. Ecce enim vastati estis a demonibꝫ qui vos spoliauerunt virtutibꝫ et imitati estis opera infidelium. ppter hoc sepiet vos mybis, quia iurta sententias et blasphemias oris vestri dñabimini. et q̄ locuti estis in suppliciis sentieris et quidqđ argenti nitore eloquij et falsi dogmatis habuistis possidebit, virtua, que vos eterno ardore consumet et in tabernaculis id ē in conscientiis vestris lappa. i. memoria pte rite male conuersatio nis torquebit.

Profecti sunt Proficiscentur quia h̄mentibus chaldeis fugient ad egyptum, vt sic enadant.

Méphis. M̄phis erat ciuitas metropolis egyptiorum. anteq̄ alexandria ex altare. Interfecto autem godolia ab hisma elequez nabuchodo. terra h̄sacerat reliquie duarū tribuum fugie do chaldeos. cum iere mia, pp̄b̄ta contra p̄ceptum domini igr̄se sunt egyptum. et ibi postea perseguentibꝫ chaldeis, vel capiti sunt. vel sepulti in p̄dica cinitate.

Clenerūt. Hier. Dies iudicij veniet in probis, in quo affligitur israel. i. qui iactat se nosse deū et non sancto spiritu regitur. sed a demonio i variis p̄tes circumfertur nesciēs quid loquit. dices te filium creaturam. spiritus sanctus negans esse deū et alium deū bonū. alii māni creatorem dicens, quoniam insania multiplex est. quia mīste iniquitates. Semel autē sciendū quidqđ in hoc p̄p̄beta te israel et effraī dicunt. ad hereticos referri qui vere insanentes contra deū loquunt mendaciz.

Scito te. Aelo israel qui p̄mittebas tibi pacem. scito te ī b̄stultum fuisse et insaniū p̄phetam qui putabas te esse spiritalē sed non venit pax in estimationē tuā.

Cui scito. p̄phetā quem ego misi tibi ad annunciatā veritatē. quem tu dicebas insanū fuisse virū sanctospū plenum et vera p̄phetantē.

Speculator. Deus constituit reges et sacerdotes et p̄phetas ut p̄nideret populo. Unde dicit ad ezechiel. speculatorē dedit domini israel. Dicit ergo p̄pheta. Ephraim. i. ieroboam cum deo meo. i. sc̄m voluntatem dei mei constitutus est speculator ad hoc vt et ipse et sequaces reges populo dei utilia p̄nideret. et sicut p̄phete ad bona erigerent. b̄ in omnibus vijs id est actionibus suis factus est laqueus. q̄ suadendo et p̄ potentiam cogendo ad idolatriā inducebat. Unde dicit. insania i. d. d. e.

In sanis. Prelati ecclesiā aliquādo in ecclesiā dei confingāt insaniam. vel in scripturis praeve interptando vel in unoquoq̄ credentium qui dominus dei recte de errorē generādo, vt q̄cunq̄ seq̄ eos illaqueat ad casū.

Hillis non respondentibus ip̄e respōdet immo que factura sunt diuinis oculis intuet. et p̄ i cīr. ecce enī p̄mentibus chaldeis fugient in egyptum ut sic euadant. i. p̄f. cīscent.

Ecce enim profecti iuncta vastitate. Egiptus congregabit eos. men-

phis sepiet eos. Desiderabile ars. Per argenti signant omnia que argento emittunt ut ville signat ait longā vastitatem. q̄ ut prius erat delectabiles habitationes nascent lappa et vītē.

Viratum eorum virtua hereditabit

Libido quibus supra quid facietis lappa in tabernaculis eorum. **T**le afflictōnis.

Venerūt dies visitationis. Venerūt

Libido qualia fecerūt talia recipiāt. **N**unc recognoscē verbā tua que solebas dicere de meis p̄p̄b̄tis.

Dies retributōnis. Scito te isra-

Serūt in me sine intellectu el stultum prophetam. insanum

Ppter ergo innumera peccata. multā sc̄riti amentia ut nec p̄ te seire quid agres. et eos qui p̄ sp̄m sanctū vera tibi p̄p̄tabāt. nō audires sed amentes vocasti

Virum spiritualem. Propter mul-

Ttitudinem iniquitatis tuā. et multi-

Amentia Speculator effrai-

Serūt. **S**ed ip̄e ē laqueus

Cum deo meo prophetā laqueus

Ruine factus est super om̄es vias

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

In bethel ubi prius dominus dei eius. **I**n domo dei eius.

In baratrum impictaris.

Profundē peccauerunt. sicut in

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Diebus gabaa. Recordabitur ini-

Serūt. **S**erūt. **S**erūt.

Capitulatōtes eorum. et visitabit pec-

Serūt. **S**erūt.

Cata eorum. Quasi ynas in deser-

In diebus ga. Reducit ad memorā sc̄p̄ filiorū israel. quādo v̄lorante redentis de bethleem. nefando concubitu necata est. vel quādo re lictio deo fecerunt sibi regem de urbe gabaa. i. saul et multo peius peccauere nūc eligendo ieroħoā et adorādo idola. tunc remansit popūlū i culū dei. nuue post sc̄sima secura est idolatria. possunt hec et ad platos ecclē sie referri q̄ prava doctrina ledit eos quibꝫ p̄dē debent.

Quasi. Cū totū orb̄ esset deleret et dei noticiā non haberet. alijs relicts in croze. elegi isrl ad sacrificādum.

Nota p̄p̄rietatē. po pulū iuenit patres videntur. In vitroq̄ vinea ē et sicut in ea sub q̄ bus requiescere dicit. qui confidit in dño.

Cum in testo huius mundi gentes ignorarent deū et ipse israel exēcēt p̄mū in aplis et apli vīneat de christianū populi mēte deū videntem et dulcissimis coz fructibꝫ satiatus est q̄ si vna et sic in deserto inneniant. Sed hereti ci vīneat sibi no men christi intrant ad beelphegor. i. huius libidi.

Effraim quasi auola. q̄ facile pariebāt. q̄ que erat. q̄ que facile in vīto ḡerebant.

Vit. Gloria eorum a partu et ab

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Confusione et facti sunt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Faciat ea que dilexe et video x. tribus. i. velociter de loco suo in captiuitatem abiit.

Effraim quasi auola. q̄ que erat. q̄ que facile in vīto ḡerebant.

Vit. **G**loria eorum a partu et ab

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Confusione et facti sunt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Effraim quasi auola. q̄ que facile in vīto ḡerebant.

Vit. **G**loria eorum a partu et ab

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Confusione et facti sunt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Effraim quasi auola. q̄ que facile in vīto ḡerebant.

Vit. **G**loria eorum a partu et ab

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Confusione et facti sunt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Effraim quasi auola. q̄ que facile in vīto ḡerebant.

Vit. **G**loria eorum a partu et ab

Serūt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

Confusione et facti sunt. **S**erūt. **S**erūt. **S**erūt.

riam lōga obsidione ita fame affixit ut illi habitatores intelligeret ut illi esse ad eum exire et gladio cito pīre q̄ lōga inedia. q̄ vero videt pp̄ha q̄ in abundantia donor̄ t̄i sup̄bierāt p̄caſ auferū causā subbie. puocans deū ad auferendū. da eis dñi. et statū ipse libi m̄ndet. da eis v. s. l. ne gloriē tur te multitudine filior̄.

Chibis q̄ deus dat p̄ bñdicio i contraria ritū, alioq̄ inste sub trahēt iuxta illud. muta fuit labia d. Et ali bi. D̄spdat domi⁹ vniuersa l.d.

In galgal. Gal gal reuelato vel volutabū. dīc ḡ oēs mali cias hericop̄ reuelan das effi⁹ vñlua cop̄ sterilis efficietur q̄ vi debūt ignominia suā et q̄ iacabant lead al ta rōscēdere. terrudēt iñfernū. q̄ iō dē ha ber eos, q̄ loquunt̄ cora eū mendacium.

Vñ sej̄. Prop̄ ma liciam a.e.d. d.m.e.e. ido heretic̄ te domo deū sunt eicti.

Habet dē ibi eos eros, q̄ hoīez reges eligētes a tei recesserit imperio vel in galgal vbi popūl fuerat cir ciulus scđo p̄ ea cau sa religionis coluerūt idola i quoz cultura oia scela cōmiserūt

Non addam. Qd̄ non diligat eos dap̄e. q̄ oēs reges is rad a teo fuerāt rece dētes. vñq̄ bodie enī pmanē i captiuitate.

Omnes prici

Reges x. tribuz om

nes per ydolatriam a

deo recesserit. Potest

dīc te aduentu dñi

st. in quo tam iudas

q̄ iſrat te domo dei

cicetus est. ne saluet cū

credentibus.

Metaphora ab ar

bore cm̄ si radix sicca

tur non fert fructū et si

enā pauluz fecerit sta

tim in ipso flore siccāt

Potest hoc dia de omnibz indeis qui mortem eius inclamauerunt. ideo deus repulit eos et exciavit ne fructū possint ferre. Qui et si fecerint etiū fuerint legem dei meditari. et quasi amantissimos filios aliquid sciētie et doctrine de corde suo ptulerint. a teo succidentia et erunt vagi in nationibz non habentes templū vel altare vel ciuitatem.

Heretic̄ nō p̄n facere fructū virtutū q̄ deū in quo radicari teberet

pdideret et si aliquis genuerit. deo aduersante morient. vel fructū eoz oīa q̄ singūt et de corde suo generat q̄ areſiet et pībūt. hi abiecti a teo et iō vagi i nationibz nūc ad has nūc ad illas sententias trāſēndo. et gentiliū imitant̄ errorēs.

Ca.

Vitis frōdosa. Alia trāſlarō. Vitis aq̄sa isrl. qd̄ i malo accip̄. q̄r

sc̄ aquosa vitis plus in folior̄ q̄ fructuz emissione solet luxuriari. sic isrl

crevit i multitudine populor̄. s̄ cum teberet agricole ferre vinas fecit labu

ses.

Heretic̄ q̄ dū sunt i domo dei vocant̄ vinea dñi et afferunt̄ vberes fru

tuos recedentes v̄o ab uno altari. i. vnitate fidei. plures eroꝝ strūt̄ aras

et iuxta vberitatē fr̄e sue iuxta acumē ingeuij a deo dāti exuberant̄ simula

cris q̄ quanto p̄ natām acutiores. tanto p̄fundiora et laudite. p̄ferunt̄ do

gnata.

Divisum est. Tradūt̄ hebrei q̄ q̄dū pari cōsensu reges et populus

colebat vitulos. nō venit captiuitas q̄ quodam̄ p̄oēt̄ excusari p̄plus

q̄ p̄ violētā regū ad

idolatriaz traheret. s̄

p̄q̄ oīe qui fuit vlti

m̄ rex x. t̄bus p̄plo p̄

misit vt si vellēt irent

ad tēplū dei hierosoli

mis iibi sacrificarent

dñislī e cor cop̄. quia

p̄pls i b̄ regi nō cōsen

sit vt ab idolata reuo

caref̄ iō carēt̄ oī excu

sat de nono anno ipsi

us oīe p̄ sennacherib

ē captiuas et i assirios

tradiue. habitans in

ciuitatibz medoz iñx

fluiū goçan. vñ ait.

nūc. i. p̄q̄ ablata est

ois occatio. statu inter

ibunt etiā captiuat̄

te. Idē salmanlar q̄ et

sennacherib.

Quia tūc Al.

Discipuli cōtra riouz

dogmatuz cō cor sue

rint cōtrita mēdacia.

sero dicet. nō habem̄

regē. i. magistros q̄ no

bis h̄us impaueraūt q̄

bus recipiēt̄ deū n̄

timuim̄ et rex q̄. s̄ q̄i

qd̄ p̄fuit nob̄ leq̄ q̄ i

necessitate nō sentim̄

auxiliū. s̄ dicūt̄ grētes

aliquā occasiōne vt n̄

p̄ se b̄ doctores eras

se videant̄. vñ t̄ver

ba et visiones hereti

co iñtiles erunt i serī

ent fed̄ n̄ cū deo b̄ cū

amaritudine vt i die

iudicij germinēt super

fulcos agri. i. cordis eo

rum. vt q̄ seminauit̄

in gaudio metāt̄ in la

crimis.

Quādo nono āno

osee captius erit a sen

nacherib. et cuī dñs si

mula cra fregerit dicet

nō habem̄ r. qui nos

defendat. q̄ oēs p̄ncipes nostri capti et interfici. et quare b̄ supponit cām

iō caremus hoīe regēte. q̄ nō timuim̄ verū regē deū sine auxilio qd̄ va

let homo rex

Loquimini Tor. pp̄htg ex simone dei irridentis eos q̄ sibi pacē et

prospera pollicebāt̄

Loquimini. Legitur in libro regū manaen regem isrl. regi assirioꝝ

phut̄ milisse argenti talenta mille. vt esset manus eius cū eo. inter q̄ mune

ra credunt̄ aurei vituli trāſmissi.

Vaccas. Hiero. Heretic̄ q̄ dicunt se habitare in samarie. i. in custo

dia mādatoꝝ dei colunt v'accas. i. lascivas sectas b̄ in die iudicij cū amare

punit̄. lugebūt̄ p̄lī sup̄ enī vitulū. i. sup̄ dogma p̄uersū qd̄ babebant

quasi deū. Sed editui non dixit exultabūt̄. b̄ exultauerūt̄ sup̄ gloria sua.

q̄ quondā glorioſa confinxerūt̄ eo q̄ trāſmigrasset p̄pus a deo. siue glo

ria dei a populo a quo fuerat relicta. Quidqd aut̄ heretic̄ pulcro simone

loquunt̄. regi suo id est diabolo mitunt̄ minnera ad quē cūcta referunt

vnde cōfundentur in eternū.

Quia lurit. Hiero. Mirū qd̄ lingente populo exultat̄ sacerdotes. b̄

Ca.

X

Tuisfrondosa

Tuisfrondosa

Vitis frōdosa. Alia trāſlarō. Vitis aq̄sa isrl. qd̄ i malo accip̄. q̄r

sc̄ aquosa vitis plus in folior̄ q̄ fructuz emissione solet luxuriari. sic isrl

crevit i multitudine populor̄. s̄ cum teberet agricole ferre vinas fecit labu

ses.

Ca.

X

Vitis frōdosa. Alia trāſlarō. Vitis aq̄sa isrl. qd̄ i malo accip̄. q̄r

sc̄ aquosa vitis plus in folior̄ q̄ fructuz emissione solet luxuriari. sic isrl

crevit i multitudine populor̄. s̄ cum teberet agricole ferre vinas fecit labu

ses.

Ca.

tradunt hebrei vitulos aureos a sacerdotibus farto sublatos. et in eodem loco suppositos fuisse eros et tauratos. lugente ergo populo quod in cetera minorera rex israel misisset vitulos aureos. sennacherib regi assiriorum exultabat editui quod fraus eorum non poterat deprehendi.

Conspicua fraude quod erei essent vituli rex assiriorum putauit regem israel voluisse illudere sibi.

et munera que ad placandum eum data erat magis reddiderunt iratum. Unde et postea eos rebellauit. ait ergo confusio. i. peditio capiet ephraim et erubescet israel in voluntate. i. consilio quo auxilium petierat ab aliis nigena.

Abrasire. Allego: Samaria i. spiritual ne quia que se a populo dei dimiserat. facit regem suum i. hereticorum doctrinam velociter transire. quasi spumam quodum videtur cito dissoluit. hereticorum enim spumantibus verbis timent. sed cito disperderetur in quibus peccauit israel. et tanta erit solitudo puerorum doctriam ut et spuma et tribulis subuersis in die indicij dicentur montibus. i. magistris quos altos putabant opite nos.

Cet dicent. Hec non solum ad captivitatem. et cibis generaliter ad omes in deos tpe romanorum pnt referri. Unde dñs i euangelio. filie hierusalem nolite flere super me. s. v. f. Vel i die indicij dicent sas quod altitudinem vtutum mites sunt opite peccata nostra peribus viis. et collibus quod non habent natalem altitudinem s. putabant hie aliquod sumitatem. mites opere. colles cadet. All iusta littera imminente indicio. tanto timore co curiet ut si fieri posset optaret effugere presentiam iudicis et taliter potius quam eternaliter puniri.

Ex diebus s. Ex quo beniam turpiter occidit uxorem lenite. peccant israel qui contra filios iniquitatis insurrexit magis quodam naturali impetu quam ut deo placeret et agens vindictam hominis iniuriam dei non vindicavit. nec ydolum in domo michae subvertit. debuisset enim his deo et pte ea hois vindicare iniuriam. Sed quod sacrilegium in deo vidicare ceteris comprehendit eos plii in gabaa. i. ideo iuste capitati sunt plii gabaa. non quod vindictam exercuit ptra filios beniam sicut ipsi putant. Ibi ei bni fecerit quod fecit sanguine vindicauerunt et si plus fecerunt ex naturali dolore quam ex amore iusticie.

Ex diebus ga. Gabaa coll. interpretat. hereticus autem putat se doctorem quod ecclesia et aliquid sublimi invenisse. A diebus ergo collum peccat israel i. ex quo deserentes mites ecclie descedit ad hos colles i. his collibus non comprehendet eos plii quod relatis mites ecclie generat filios iniquitatis. i. his collibus. cui psecutio venerit diabolus suis peccatis. alit sub interrogacione legit peccatum isrl

a dictis collum et ibi stetit. sed nonne per ecclesiasticos viros debet praera eos plii fieri ex eo erroris destrui. sup filios in iactatis quod si supati fuerit. permittit deus per eos corripere et eruditare i. magistros congregabunt discipuli percepti et vite honeste correctionem. ppter duas iniquitates quod et eccliam reliquerunt et falsas doctrinas adiunquerunt.

Ephraim vita.

Allego. Ephraim. i. alius qui cuncti i. legi regi teret arcu scriptarum et meditatur die ac nocte cepit abiucere iungula legis et comedere contra ecclesiasticos viros ad subversionem audiendam. vnde dominus eleuata ceruice et sibi sublimata primitus te et ingo pmet et ipse trahit calcabit pedibus suis et ascendet super eas. ut scit se habere dominum.

Judas autem. vir ecclie scit arbitrii cordis i. bono. pfectus i. iacob i. supplicator. vicioz giebas. i. histrio durius pteat et ptes spuma lit dividet ut possint fruges reddere spuma.

Dhanc conscientia habet finem diuinum ut per tropologiam et meta phoram histrio exprimat beatitatem. His estia in silvis est vacce quod a iumento didicit in tribu. qna a paleis separata quod aliquod fatigata labore pslit ab area. sed mox amore consueti laboris et cibi ad area redit. Sic israel ppter ydolatria sepe afflictit voluntate sua et glorie renitentie ad idolatriam redit.

Arabit iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

In Arastis impietatem iniquitatem subaudis tunc criti

psalmi et requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabit iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

pus autem requirendi dominum per incarnationem quando omnia manifestabuntur que in lege sperabantur. finis enim legis chalduis cum venierit qui docebit vos iusticiam.

Arabita iu. Tribus ppter idolatriam captiuatis dux tribus i. iacob. i. qd alii tribus sunt relati. ceperunt corda sua arare et uiricias frangere ut boni fructus in cultura dei possent referre.

Seminate yobis veritatem et inouate yobis nouale. Te

et quia sanctus sum iō non ingrediar civitatem. i. conciliabula hereticorum
sunt ab illis suscipiā. vel non ingrediar civitatem sanguine et celeste
fabricata est. sicut cain pīmus paricida edificavit civitatem nomine filii sui
enoch. Sed manebo in civitate q̄ cepit ab abel.

Quasi leo. Unde amos. dominus ex te rugiet. minādo rugiet dñs

et dixit. sic adamā po
nā te. et ite. omnis ar
bor q̄ non facit fructū
bonum excedet et in i
mī. Rugiet quādo di
cer. discedite a me ope
rari iniquitatis.

Cum leo rugiet ro
latilia et bestie terrore
vocis q̄dū fixo se mo
nere nō pīt. Ita dñs
cōminante filii maris
i. b̄ seculi tēpestuosi
panēt et quadrant ad ni
dos suos. i. ecclās i. q̄
bus cū eis habitabit.
Hinde ad aduentum
christi q̄ē adhuc pre
stolans referunt. Sed
nos iā transacta vi de
mō q̄ et de egypto et ab
assirīs. i. ab oriente et
ab occidente ab aq̄lōe
et meridie venuint q̄ti
die q̄ recubant cū abraā
et isa. et i. celoz reg.
Alii. cū v̄r̄ leo rugie
rit. fallit leo q̄ ē adū
saris nō tremet. et
nō poterit os aperire
ad pīn dogma. et qui
ab eo fuerāt capti ru
gitū. i. cōminarōe vei
leonis solnei. sequent
teum suum. et filii ma
ris qui in amaritudine
et salis aq̄s hereticorum
sunt pīcreati. formida
bant et ab illis renola
bant ad deum. ut qui
sī hereticis laborau
runt requiescant in ec
clesiās a quibus aber
raverant. Egiptus tri
bulatio. vel angustia
assirīs dirigens vel arguēs. ab his liberabuntur heretici cum habitan
tūt in domib⁹ suis et dixerint malis patrib⁹. reliquēt vobis domus vīa
deserta.

Circumdedit. Allego. Circundant heretici dominū in negatione sua
quidq̄ euū dicunt negatio et mendacium est et in dolo. quia q̄cunq̄ si
mulant artificiose sermone cōponunt. Judas vero. i. vir ecclesiasticus nō
supbit non inflatur ut heretici sī humiliatur cū deo. et cum choro sanctorū
fidelis est.

Judas aut̄. Tradunt hebrei quia in egressu d̄ egypto cū ex pte vna
mons altis ex alia mare rubrum. ex alia hostes essent ceteris tribub⁹ tēspan
tibus vel reuerti in egyptū. vel bellare volentib⁹. solus iudas ex pcepto dei
fiducialiter ē ingressus mare cū sanctis fidelib⁹. moysi et aarō: Qū et regnū
is tribus meruit habere. Alii. x. tribub⁹ ydola colentib⁹. iudas. i. due tribi
q̄ habebat templū et legem deo credentes et ei fūientes descendens humi
liādo se secuti vestigia dei. sicut sancti patriarche et alijs fideles.

Efraim pascit. Refert historia manae regē isrl̄ pace facta cū assur
petissi auxiliū ab egyptijs qd̄ est pascere ventos. i. dīce se vana spe ponē
do spem in hominē et seq̄ estū. i. ire ad meridianā plagā. et toto die. i. to
to tpe nibil agere nisi ludere sibi et colendo mendacium. i. ydola. dum huc
vel illuc discurrat vastitatē suis vrbib⁹ pīparat. et oleum in egyptaz fere
bat. Cum manae videret sennacherib ex fēderato factū sibi aduersariū.
auxiliū a pharaone petiuit mittēs ei infīcta dona clarissimū oleū quo sa

maria abundat. nec inuenit tale in egypto.

All. Heretici malis opib⁹ letificant immundum spiritū et sequitur
estū qui flores et germina discutit et mēdaciū. i. falsam doctrinam qua
multos decipiāt et inde vastitatē. i. interiti sibi suisq̄ multiplicat. sedns
cum assirīs inuenit. quia cū demōib⁹ pacem habent. quoniam voluntates

sequuntur. quo p̄ prin
ceps est sensus magn⁹
vt q̄cunq̄ finxerī sa
pienter simulasse vide
ant. Oleum in egyptū
ferunt q̄ cum sint in
tenebris. scientiaz san
ctipūs se habere mē
tuntur. b̄ licet conent
veritatem misere mē
daciō. oleum aquis et
ceteris liquorib⁹ nō mi
lectur. semper veritas
superest. mēdaciū te
olūm.

multipli cat. Et sedus cum assirīs
inīt. et oleum in egyptum ferebat.

Judicium ergo domini cum iuda
q̄ qualia fecit talia recipiet
et visitatio super iacob⁹. Juxta vi
t̄ s̄ quia nō casu sed de industria adiuvenit s̄ quis
bus peccaret.
as eius et iuxta adiūcōnes ei⁹
q̄ quia. frēbeccē. s̄ nō sua virtute sed dispo
sitō dei qui cum sibi futurā pīdebat fideles
patriarcham.
reddet ei⁹. In vtero supplantavit
fratrem suum et in fortitudine sua
q̄ quādo cum angelo rota nocte pugnauit et
benedicet. vñ israel. i. directus vel recēt dici
tur.

Directus est cum angelo. Et inua
contra. s̄ accepta benedictōe a victo. s̄ ne ti
meat fratrem
luit ad angelum. et confortatus
q̄ Sed prius sc̄ens rogauit. nō dimittā. et n
b̄. esti⁹. Fleuit et rogauit eum in be
t̄ s̄ Cum patris et matris consilio fugit in me
sepotam. s̄ eundem angelum. s̄ in patre
locutus est nobis filii dicens tibi dabo terrā
in qua dormis et semini tuo.

thel. inuenit eum et ibi locutus
est nobiscum. Et dominus de⁹ ex
eritu⁹. dominus memoriale ei⁹
Et tu ad deum tuum conuerteris
Misericordiam et iudicium custo
t̄ s̄. et efraim in cuius manu est statera dolosa
contra hoc q̄ dñs dicit. sit tibi equus modius
iustus. settarius.
di. et spera i⁹ deo tuo sem p̄. **Canaā**

mogenita accepisti. et in fortitudine tua directus es cū angelo vel vincens
maligos spiri⁹. vel roboratus benedictōibus angelī. i. dei. Innaluit
cōtra angelū pībus faciens eū tibi adiutorē. vt inualesceres cōtra hoīes
et cum viciss flēuisti. et rogasti angelū domini et peccatoz tuoz recordat⁹
inuenisti eum in bethel. i. in domo dei q̄ est ecclā. et vt sciatūr quis iste u
das esset. addit ibi. i. in ecclā. locutus est nobis christianis. et ex eo noīe
vīcōs bodie christi censemur noīe. Iacob⁹ o vir q̄ cōfiterē tēū. cōuertere q̄
tidie ad tēū p̄ penitētā. et si peccaueris dīc cū xp̄ba. laborauī gemītū meo
l. p. s. fac misericordiam et misericordiā cōsequaris. ita iudica sicut visu
dicari et spera in deo.

Innaluit ad. Drecib⁹ imētrās benedictōē
A postrophā facit. pīpheta ad iudā. o iuda cū hēc ita se habeāt imitare
parē tuū. plora. roga. crede. b̄ unpletum est quādo vna die quīq̄ milia
et alia die tria milia crediderūt.

Et dominus. i. memoriale b̄ noīs sui tēdit illi ut dicereſiſl̄. i. ydēſ
tēum. quod nōmē vīcōs bodie retinet filii eius. et hoc nōmē nominis dei
sem p̄ recordatur a quo et ita vocat.

Misericordiam et. Misericordia animę tēg. deinde fratribus. tēr̄ de
discere inter bonum et malū. et sic bonis opib⁹ semp ad maiora pīfici
do. spera in deo semp. q̄ oīs laus i fine cantur.

Chanaā. Facta ammonitōe ad iudā. sermo ad x. tribus conuertit
q̄ chanaā dicunt. nō p̄ naturā sī p̄ malicie imitatoz. Unde ad bicrusa
lēm dr̄. pater tuus a moreus. et mater tua ceiba.

All. In manu hereticorum statera. d. q. quoscumq; pnt decipiunt. et innoce
tes caluniant. et cū decepint solent dicere. dinites faci sum. turba discipu
loz. Inenim ydolum Dia signata hereticorum ydola sunt. nec differunt a si
mulacris gentium. Solēt etiā dicere qdquid fecero nō poterit mibi imputa
ri. quia habeo diuitias. argumēta philosophorum. mīlitūdinē pli. quā q
videt. me peccare nō putabat.

Dives effec?

Quasi no curio. vnde te
cūz habēt b. sufficit
mibi ut habēt q pos
sideram. nec alijs ero /
gare curio.

Omnis labores

Quasi qui indigent
mea pecunia nō accu
sabunt me. qdca p pec
atum ad aquiferum. b
porius me laudabūt.
qd qd iniqua gerit bene
dedit. et diuinum mlti
sunt amici.

Erego dñs.

All. Ad eos q seducti sunt
ab hereticis dicit. vt
redcant ad deum qui
eduxit eos de egipto.
id est tenebris et errore
gentium. et ne forte pec
ati memores tardius
reverent. adhuc inq;
sedere vos faciam in
tab. ut qd fecit bapti
sma hoc faciat penitē
tia. et habitet in taber
naculis. i. ecclēsij. Et
ne putent heresiarch
as p̄spitu dei locutus
Ego inquit sum qui
locutus sum ad p̄pbe
ras non ad magistros
vestros.

Festiuūtatis.

i. leonophrigie q septi
mens celebrat in me
moiam egressionis d
egipto. Sicut inquit
de egipto liberaui et
habitasti xl annis in
tabernaculis. ad san
ctam terram festinās.
sicut nunc educam te de
imminente captivitate
et vt solemnitates mo
re patrum celebres. Si
tamē feceris q p̄cipio.
Ego enim sum locut
us. In propheta ante z eduxit do

Erego visionem

Omnis p̄pbia visio
dicat. vnde et prophe

te videntes dicebant quia quod loquebantur spiritualiter intelligebant.
quibus non uno modo. b multis generibz p̄phetis ventura monstrauit de.

Multiplicatas visiones in p̄phetis legim quando ylaias vidit domi
num sedentē sup soliū et celum. et qdmois in modū crucis exten
debat manus et vincere amalech. quād ionas tribu dieb et tribus no
tub fuit in p̄fundo. et in alijs multis.

Si galAAD. GalAAD civitas est trās iordanem in tribu gad. Vnde sup
GalAAD civitas opantū ydolum galgal. vnde civitas in tribu iuda iuxta be
thel. de qua sup omnis malitia eoz in galgal. Aut ergo si galAAD. i. x. eoz
colunt ydolum qd templo et sacerdotibz et religione dei carent. tamen o iuda
frustra vinerans ydola in ga'g il cum habeas templū. sacerdotiū. et.

All. GalAAD trāslatio testimonij. galgal vero voluntarium interprētat
Potest ergo dici p̄ncipes hereticorum testimonia p̄titatis trāsferit in me

dacium. et quidqd colunt ydolum est. et sacrificia eoz habēt similitudines
aceruorū te lapidibus. Sicut enim acerui te lapidibz hic atq; illuc cōgre
gantur vel te fabulo. ita heretici te seculari sapientia fraude et mendacio
simulacra cōponunt. et dum suis erroribz immolat adorantes opa manus
suarū. adinstar boum cuncta p terrenis cōmodis opant.

Fugit iacob. All. Jacob supplantor. vel videns deū. christus est.

Rachel p̄ns sterilis. b
formosa. quaz dilig
tacob ecclēsia lia lippa
b fetosa sinagoga est.
Moyses chistus qui
populū educit te egi
pto. i. te tenet seculi
z ad iordanis. i. bapti
smi fluente p̄ducit.

In p̄phera ant

Dicitur ad historiā ge
neleos in qd iterū bñsi
cia dei populo. et du
riciam pli in deū com
memorat.

In propheta ser.

In moise qd ira te p
peccato vituli p̄rael
li p̄pli cōmota erat.
tūc moyses p̄statu dī
xit. aut dimittit ill. aut
tele me de libro vite.
z sic orōne eius fuit
est populus.

Ad iracundiam

All. Heretici ad iracū
diam. p̄nocat deū. et q
vult penitentiā p̄ qd
mortez duricia cordis
punire compellunt. et
sanguis eorum qd suu
z multo p̄ sanginem
fuderūt veniet sup ca
pita eoru. et oppria
qbus deū blasphemā
uerūt. restituer eis do
minus suus. nō qd mō
sit. b qd deū eoru olim
fuit. Ca XIII.

Coquēte ef.

i. p̄n
cipibz hereticorum horror
inuasit infelicē p̄pli et
deliquit in ydolz qd de
corde suo finxit. et mo
rieri p̄plo qd quē seduc
et nō sufficit ei corripit
se nisi insup linguam
quam accepit ad lau
dādū deū. et i. una
gines ydolo p̄. et arti
ficio eloquentia sile
verita. i. dogma com
ponat. qd nō est aliud
qd p̄nitatis humane

exogitatio. et inbēt heretici discipulis suis ut immolent hoies. i. furentē
ecclā. et ad hereticū ducant et sic interficiat.

Secernitibz. Quia ieroboā rex fecerat vitulos auricos. pli de ar
gento fecit vitulos. vt sc̄m possibilitate haberet teos argenteos ad simi
litudinem aureorum.

Immolate. Quasi vos cultores ydoloz qd hostiis nō suspetūt filios et
filias vias ydola vobisū colētes. vñdem vitulus immolate. b dixit manus
ses et multi alijs de qbus scriptū ē. immolauerūt filios suos et filias suas de
monibus. Vel certe sicut dicunt qdām. Vox demonū ē ad p̄pli. O vos
pli immolate hoies.

All. Heretici desiderat seducere hoies. i. rōnales christianos. nō genti
les nec indeos qui sunt qdām bruta animalia.

Quāli nubes. Nubes et ros sole veniente fugantur. puluis et sum

In tenuis auras dissoluntur. Sicut ergo h̄ q̄ tuor ait dilabunt scilli ci-
to ducent in astriis. Ut sup̄ trahere fecit samaria regē suū q̄ spumā s.f.a.

Call. Hereticī nubi. rori. pulueri cōpant̄ te quib⁹ scriptū ē. b̄lūt̄ nubes

sine aqua. habet̄ ei sp̄m. p̄plicarū. ap̄licarū nubū ad quas d̄itas te p̄

uenit. & non habent aquas. i. gratiā sancti p̄pūs.

Ego autē. H̄ic

sup̄ius ita hic replicat

q̄ p̄st̄erit illi populo

All. Hereticos du-

xit d̄ns d̄ tenebris ifide-

litatis vbi p̄nus d̄seruie-

bant pharaoni & d̄ni-

cibus eius. & h̄cepit ne-

in eccl̄a alii tēn̄ sc̄rēt

nisi enī q̄ creat & saluat

Et ipse sic pascit eos

ut possint dicere. d̄ns

pascit me & nib̄l m. d.

& dat eis panē q̄ de ce-

lo d. quē in egip̄to nō

comederāt. & aquas d̄